СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.04.2022                                                                              №80

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  от 08.07.2011 №28 «Об утверждении Положения об организационно - правовом, финансовом, материально - техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального                     образования Первомайский  сельсовет   Первомайского района   Оренбургской   области»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области решил:
1. Внести в Положение об организационно - правовом, финансовом, материально - техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Первомайский  сельсовет   Первомайского района   Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 08.07.2011 №28 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 03.08.2020 №176), следующие изменения:
1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«2. Основные направления деятельности по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности
2.1. Организационно-правовое, финансовое, материально-техническое обеспечение первичных мер пожарной безопасности, направленное на предотвращение пожаров, спасение людей и имущества от пожаров в границах поселения.
[bookmark: _GoBack]2.2. К полномочиям органов местного самоуправления сельсовета в границах сельских населенных пунктов относятся:
создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;
оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;
организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;
принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;
включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории сельсовета;
оказание содействия органам государственной власти Оренбургской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;
установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на сайте муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области (https://первомайский.первомайский-район.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политике и муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Первомайский сельсовет                                                                      Е.В. Перминов

Глава муниципального образования
Первомайский сельсовет                                                                       В.Б. Фельдман